
令和５年度 川之江南中学校　年間行事計画　№1 2023/4/17現在

県総体　水泳

３年実力テスト②数、英
3年歯科検診13:30～

常任委員会（7月目標）

３年実力テスト②国、理、社、

期末テスト

木 〇

30 金 〇

家庭訪問［妻鳥］
身体計測［３年］

日 曜 日 曜

みどりの日

市総体（球技・武道）

日 曜

大掃除

研究部会

個別懇談・健康相談

終業式・壮行会

県中学総体　～26日

海の日

こどもの日

家庭訪問［上分・川滝］
全校集会（表彰の仕方
等）

1年耳鼻科検診14:30～

3年眼科検診13:30～
常任委員会（6月目標）

家庭訪問［金田］
身体計測〔1年〕

委員会報告　2年歯科検診
13:30～

午前中３時間授業
【部活動休養日】

２年生職場体験学習[～７日]

個別懇談・健康相談

昭和の日

1年生眼科検診13:30～

部活動体験入部

部活動体験入部

身だしなみ集会・集団行動

交通安全教室［1年］部活
動入部届け提出(4月決
定）

新任式・始業式・式場準備
新入生予備招集［13:00］

繰替休業日（11日分）

市総体（水泳）

曜日

生活アンケート

家庭訪問［金生］
身体計測［２年］

憲法記念日

心電図検診・教職員検診
13:30～

全国学力・学習状況調査
(話すこと)試験日

10

家庭訪問［予備日］
情報モラル講演会13:00～

市総体壮行会・部活動参
観

3年内科検診13:30～

身だしなみ集会

英語検定①　尿検査②
1年歯科検診13:30～

市総体（球技・武道）

市総体（球技・武道）

31 水 ×

26 金 ○

○

月 〇

30 火 ×

11 日

土

14 日

15 月 〇

16 火

27 土

28 日

20 土

29

生活アンケート　教員胸部レン
トゲン検診13:30～14:00

期末テスト
事前訪問
実習生終わりの挨拶

避難訓練　尿検査①
市総体打合せ会［三島体
育館］

市総体（予備日）
教育実習打合せ［16:00校長
室］

市総体（陸上）

PTA参観日
球技大会

市総体（陸上）予備日

教育実習（保体）名［～6/24］
全校集会(実習生挨拶)

【部活動休養日】

期末テスト

学習相談 尿検査③
2年内科検診13:30～

市内PTA球技大会
【部活動休養日】

市教科等研究会
【部活動休養日】

14

15

16

24

7

8

19

20

9

13

17

21

25

1年内科検診13:10～
職員会⑥
【部活動休養日】

火 〇

水 ○

木 ○

金 ○

火 〇

土

水 ○

木 ○

月 〇

火 〇

金 ●

土

日

月 〇

火 〇

水 ○

28

身だしなみ集会
１学期の反省・生活設計

常任委員会(一学期の反省)

個別懇談・健康相談

水 ●

木 ●

給
食

○

○

○

〇

○

○

○

○

○

〇

○

○

弁

●11

12

13

14

15

16

17

18

19

×

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

29

30

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

20

21

22

23

24

25

26

27

×

×

×

×

×

1

5

9

13

17

21

25

29

土

日

月

火

水

木

金

土

日

絵本の読み聞かせ講演(学活）

繰替休業日（24日分）

部活動見学
新入生を迎える会

ＰＴＡ参観日（午後）ＰＴＡ総会
体育文化後援会総会　部活動保護者
会【部活動休養日】

入学式［13:30～（集合13:00）］
＊学級写真
【部活動休養日】

委員会報告

常任委員会（4・5月目標）
全国学力・学習状況調査（）
部活動入部届け提出(4月決
定）

金

6 土

7 日

8 月 〇

月 〇

2 火 〇

3 水

4 木

火 〇

10 水 ○

11 木 ○

12 金 ○

水 ○

18 木 ○

木 ○

日

22 月 〇

24 水 ○

23 火 〇

19 金 ○

木 ×

2 金 〇

3 土

4 日

1

5

29

金 ○

×

12 月 ×

水 〇

22 木 ○

23 金 ○

土

18 日

12

16

20

24

28

日

26 月 〇

27 火 〇

28 水 〇

13

14

15

22

前期生徒総会［5.6校時］
学習相談
【部活動休養日】

土

全校集会(総体表彰・水泳壮行
会)

金

土

2 日

3 月 ●

4 火 ●

木 ×

21 金

○

金 ○

土

木

1

5

6

7

8

9

10

11

木

土

23 日

日

17 月

18 火 〇

19 水 ○

給
食

給
食

給
食

日

４月 ５月 ６月 ７月

月 〇

6

土

30

31 月

月

25 火

26 水

27



令和５年度 川之江南中学校　年間行事計画　№2 2023/4/17現在

授業日数:0[1年]0[2年]0[3年] 授業日数:0[1年]0[2年]0[3年]

給食回数:0[1年]0[2年]0[3年] 給食回数:0[1年]0[2年]0[3年]

文化祭準備
県学力診断テスト
避難訓練

県学力診断テスト

年末休業日

月 〇

日

16 水

曜 日 曜日 曜 日 曜

○

始業式
身だしなみ集会　体育祭
係会①　新人戦打合会

日

20

身だしなみ集会

期末テスト
【部活動休養日】

土

17 日

〇

14

常任委員会(12月目標)
学校保健委員会14:45～

県新人大会陸上

人権・同和教育参観日
文化の日

２年生修学旅行
３年社会見学
【部活動休養日】

年末休業日

繰替休業日（10日分）

7 木 ○

8 金 ○

土

生活アンケート

個別懇談会

29 水

〇

火 〇

体育祭予行
職員会(予行反省含む）

３年のみ実力テスト③

３年のみ実力テスト③

委員会報告

体育祭係会②

ＰＴＡ奉仕作業

土

24 日

25 月

29 金 〇

30 土

新人大会壮行会・部活動参観

四国中学総体２日～６日

学校閉庁日

文化祭・午後ふれあい講座

生徒総会選挙

21 月

学校閉庁日

全校登校日①
体育祭リーダー研修

全国中学校体育大会～26日

３年生実力テスト⑤進路懇談

地方祭

地方祭【部活動休養日】

地方祭

17 日 ×

18 月

4 水 ×

繰替休業日（16日分）

予行予備日

12 日

13 月

２年生修学旅行
【部活動休養日】

５時間授業
学習相談
【部活動休養日】

18

市新人体育大会（球技・武
道）

【部活動休養日】

県駅伝大会
【部活動休養日】

修学旅行事前指導

２年生修学旅行

県新人大会～12日

繰替休業日（3日分）

山の日

全校登校日②
常任委員会(9月目標)

〇

19 火

日 曜

4 金

5 土

6 日

体育祭準備・係会③

5

市新人大会（陸上競技）予備
日

市新人大会（陸上競技）

生活アンケート

大洲青少年交流の家事前
指導

１年生大洲青少年交流の
家宿泊研修
３年生実力テスト④

生活アンケート　2年内科検診
13:30～

市新人大会（陸上）準備
常任委員会報告　1年内科検診
13:30～

秋分の日

体育祭
雨…３時間授業

繰替休業日（17日分）

敬老の日

常任委員会(10月目標)

市新人体育大会（球技・武
道）

土

日

１年生大洲青少年交流の
家宿泊研修
３年生実力テスト④

修学旅行説明会

常任委員会(11月目標)

勤労感謝の日

生活アンケート

期末テスト
【部活動休養日】

期末テスト

中間テスト　【部活動休
養日】

8

○

土

26

18 土

水 ○

9 木 ○

24 金 ○

25

10 金 ○

11 土

●

３年生実力テスト⑤

9

28 木

19

市新人大会予備日

市新人体育大会（球技・武
道）

【部活動休養日】

中間テスト

スポーツの日
【部活動休養日】

モアレ検査13:30～体育館

身だしなみ集会　【部活動休
養日】

終業式

天皇誕生日

学校閉庁日

仕事納め

常任委員会(2学期反省)

28 火

13 水

15 金

○

16

個別懇談会

個別懇談会

日 弁

11 月 ×

12 火 〇

○

市学校人権・同和教育研究大
会

10

年末休業日

大掃除

1年小児生活習慣病予防検診
2・3年貧血検査8:30～

〇

委員会報告

学校閉庁日

学校閉庁日

1 火

2 水

3 木

10 木

11 金

12 土

7 月

8 火

9 水

17 木

18 金

13 日

14 月

15 火

28 月

19 土

20

29 火

30 水

25 金

26 土

27 日

22 火

23 水

24 木

8 金 ○

9 土

10 日

11 月 〇

12 火 〇

13 水 ○

23

31 木

1 金 ×

2 土

3 日

4 月 〇

5 火 〇

6 水 ○

7 木

14 木

15 金 ○

16 土 ○

26 火 〇

27 水 ○

28 木 〇

1 日

2 月 〇

3 火 ×

20 水 弁当

21 木 〇

22 金 ○

7

木 ×

6 金 ○

13 金 ○

14 土

15 日

10 火 〇

11 水 ○

12 木 ○

9 月

8

7 火 〇

28 土

29 日

30 月 〇

25 水 ●

26 木 ●

27 金 ○

22 日

23 月 〇

24 火 ○

19 木

1 水 ×

2 木 〇

3 金 ×

4 土

5 日

6 月

〇

○

20 金 ○

21 土

16 月 〇

17 火 〇

18 水 ○

日

20 月

●

17

15 水 ●

16 木

日

21 火 〇

22 水 〇

23 木

金 ○

27 月 〇

1 金 〇

2 土

3 日

4 月 〇

5 火 〇

6

水 ○

〇

14 木 ○

水

○

火

19

30 土

25 月 ×

26 火

27 水

22 金 ○

23 土

24 日

29 金

21 木

31 日

木 ○30

給
食

給
食

給
食

給
食

給
食

８月 ９月 １０月 １１月 １２月

31 火
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授業日数:0[1年]0[2年]0[3年] 授業日数:0[1年]0[2年]0[3年] 授業日数:0[1年]0[2年]0[3年]

給食回数:0[1年]0[2年]0[3年] 給食回数:0[1年]0[2年]0[3年] 給食回数:0[1年]0[2年]0[3年]

○

9

土

土

【部活動休養日】

○

11 日

12 月

○

20

21

火

生活アンケート

３年学年末テスト

24

○

27 土

新春競書大会

常任委員会(2月目標)

日 曜

修了式
★ＰＴＡ会計監査18:00

春分の日

小学校卒業式

県立高校卒業式

身だしなみ集会

日 曜 日

29 月

曜

28

日

日

18 木 ○

19 金 ○

〇

30 火 〇

月

26 金

仕事始め

学校閉庁日

元日

年始休業日

年始休業日

始業式　身だしなみ集会　生
徒会任命式　常任委員会(1月目
標)　【部活動休養日】

成人の日

建国記念の日

実力テスト［2，3年］
【部活動休養日】

３年進路懇談
委員会報告

火

実力テスト［2，3年］

月

小中連絡会

土

4 日

16

8 月

9 火 ×

10 水

〇

12 金 ○

×

8 木

13 土

11 木

１，２年学年末テスト

１，２年学年末テスト
３年まとめテスト
３年面接練習
【部活動休養日】

【部活動休養日】

１，２年学年末テスト
３年まとめテスト
リザーブ給食
【部活動休養日】

【部活動休養日】

11 月

水 〇

建国記念の日
中学校入学説明会
［13:30］
午前中３時間授業

振替休日

1 木 ○

〇

離任式

１，２年生活アンケート

卒業証書授与式

常任委員会(3月)
生活アンケート

委員会報告

天皇誕生日

●

土

17

【部活動休養日】

【部活動休養日】

20 水

常任委員会

未
定

14 木
未
定

15 金 ×

16

身だしなみ集会

10 日

〇

24 水

火 〇

３年学年末テスト

○

17 水 ○

〇

6

2

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

23 火

14

日

20 土

21 日

15

7 日

金 ○

10 土

金 ○

3

〇

7 水

16 金

25 木

金 ○

2 土

3 日

日

18 月 ●

19 火 ●

未
定

1

未
定

13 水

○

5

〇

26

6 火 〇

27 水

28 木

29 金

24 日

25 月 ×

26 火

25 日

○

月 〇

〇

水 ●

18

〇

27

給
食

30 土

23 金

7 木 ○

8 金
未
定

9 土

4

金 ●

土

17

水 ○

29 木 〇

給
食

給
食

〇

28 水 ○

22 木 ○

5 月

15 木 〇

１月 ２月 ３月

13

12 火

14

火 ○

水 〇

31 日

22

19

火

21

22 月

31

木

23

月


